
 

REGIONE ABRUZZO 
GIUNTA REGIONALE 

AGENZIA REGIONALE DI PROTEZIONE CIVILE 
  

  
 

DETERMINAZIONE N. APC002/170       DEL 6 OTTOBRE 2022 
  

AGENZIA REGIONALE DI PROTEZIONE CIVILE 
   
SERVIZIO EMERGENZE DI PROTEZIONE CIVILE E CENTRO FUNZIONALE  
  
  
UFFICIO INTERVENTI, SOCCORSO, GESTIONE COLONNA MOBILE 
  
  
OGGETTO: Determinazione n.87/DPC031 del 04.06.2020 – Impegno di spesa per il deposito, 

cambio gomme invernali/estive e fornitura e posa in opera di nuovi pneumatici per 
il parco auto dei Servizi di Protezione Civile, i Geni Civili Regionali ed il Centro 
Funzionale d’Abruzzo presenti nelle Province di L’Aquila e Teramo. 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

PREMESSO CHE: 
 con propria determinazione n.87/DPC031 del 04.06.2020 sono stati affidati i servizi per il 

deposito, cambio gomme invernali/estive e fornitura e posa in opera di nuovi pneumatici per 
il parco auto dei Servizi di Protezione Civile, i Geni Civili Regionali ed il Centro Funzionale 
d’Abruzzo presenti nelle Province di L’Aquila e Teramo alla ditta Nonsologomme s.a.s. con 
sede a L’Aquila in via Vasche del Vento snc; 

 in conformità a quanto riportato al punto 2 della predetta determinazione, occorre procedere 
ad effettuare l’impegno di spesa; 

 

RAVVISTA quindi la necessità di procedere in merito; 

 

VISTO il D. L.gs del 2 gennaio 2018, n. 1; 

 

VISTA la DGR n. 886/P del 31.12.2020 recante “Atto di organizzazione dell’Agenzia Regionale di 
Protezione Civile”, pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Telematico n. 204 
Speciale in data 29.12.2021; 

 

VISTO l’art. 22 della L.R. 46/2019 cosi come sostituito dall’art. 18 della L.R. n. 5 dell’11.03.2022;  

 

RICHIAMATO l’art. 19 comma c) della L.R. 46/2019 “a decorrere dalla data di pubblicazione sul 
BURAT dell'atto di organizzazione dell'Agenzia, con deliberazione della Giunta regionale si 
provvede alla soppressione della struttura regionale competente in materia di protezione civile; 
l'Agenzia subentra nell'esercizio dei compiti e delle funzioni ed in tutti i rapporti giuridici attivi e 
passivi di competenza della struttura soppressa […]”; 

 

RICHIAMATA la determinazione direttoriale DPC/86 del 05/05/2022 - DIPARTIMENTO: 
TERRITORIO – AMBIENTE, avente ad oggetto “L.R. n. 46 del 20 dicembre 2019 e s.m.i. 
Trasferimento fondi all’Agenzia regionale di protezione Civile. Impegno, liquidazione e pagamento 
quota spese correnti e spese d’investimento”;  



 

REGIONE ABRUZZO 
GIUNTA REGIONALE 

AGENZIA REGIONALE DI PROTEZIONE CIVILE 
  

  
 
 

VISTA la determinazione n.27/APC del 06 maggio 2022 con la quale il Direttore dell’Agenzia 
Regionale di Protezione Civile ha adottato il bilancio di previsione finanziario per il triennio 2022-
2024, redatto secondo i principi del D. L.gs n. 118/20221 e il relativo Documento Tecnico di 
Accompagnamento al Bilancio di Previsione 2022/2024; 

 

VISTA la DGR n° 261/CDEL 24.05.2022 avente per oggetto “Art. 16 della L.R. N. 46 del 20 
dicembre 2019. Approvazione bilancio di previsione 2022-2024 dell’Agenzia Regionale di 
Protezione Civile”; 

 

VISTA la Delibera del Consiglio Regionale n. 69/3 del 01.06.2022 pubblicata sul BURAT serie 
Speciale n° 78 del 17 Giugno 2022 avente ad oggetto: “Approvazione Bilancio di previsione 2022-
2022 dell’Agenzia regionale di Protezione Civile Art. 16, L.R. n. 46 del 20 dicembre 2019”; 

 

VISTA la Determinazione direttoriale n. APC/32 del 20.06.2022 recante “DGR 261/C del 
24/05/2022.  

Art.16 della L.R. n.46 del 20 dicembre 2019. Approvazione Bilancio di Previsione 2022-2024 
dell’Agenzia Regionale di Protezione Civile. Adozione Documento Tecnico di Accompagnamento 
e Bilancio Finanziario Gestionale 2022-2024”. 

 

VISTA la Determinazione direttoriale n. APC/33 del 21/06/2022 recante “Trasferimenti regionali di 
parte corrente e in conto capitale in favore dell’Agenzia Regionale di Protezione Civile – 
Accertamento delle entrate ai sensi dell’art.52 del D.lgs. n.118/2011”; 

 

DATO ATTO della regolarità e legittimità del presente provvedimento; 

Tutto ciò premesso; 

     D E T E R M I N A 

per le motivazioni e le finalità in narrativa che si intendono integralmente riportate, quanto segue: 
 
1) di impegnare, per i motivi di cui in narrativa, la somma di Euro 3.000,00 per i servizi per il deposito, 
cambio gomme invernali/estive e fornitura e posa in opera di nuovi pneumatici per il parco auto dei 
Servizi di Protezione Civile, i Geni Civili Regionali ed il Centro Funzionale d’Abruzzo presenti nelle 
Province di L’Aquila e Teramo con imputazione al capitolo n.151300/5, Piano dei Conti 
U.1.03.02.09.001, nel bilancio corrente esercizio, gestione competenza. 
2) di dare atto che il codice CIG attribuito è il seguente: Z772D2DC69. 

3) di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio T.A.C. per gli adempimenti consequenziali. 
 

        Il Dirigente del Servizio 
         Ing. Silvio Liberatore 
         (Firmato digitalmente) 

                       L’Estensore                      Il Responsabile dell’Ufficio 
              Dott. Massimo Marzi 
              F.to elettronicamente 
 

                              Dott. Giuseppe Fiaschetti 
                                 F.to elettronicamente 

 


		2022-10-06T07:04:36+0000
	SILVIO LIBERATORE




